



Sekcja Krajowa Pracowników Weterynarii

ul. Januszowicka 48

50-983 Wrocław

tel. (71) 367-70-16

Wrocław, dnia 30 stycznia 2018 r.

Nr R.S.K.3/2018

**P a n**

**Krzysztof Jurgiel**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

Mając na uwadze wzrastającą desperację poddawanych ciągłej pauperyzacji pracowników zatrudnionych w Inspekcji Weterynaryjnej, Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, w sytuacji wzrastającego zagrożenia pogorszenia się stanu epizootycznego kraju powodowanego szerzeniem się afrykańskiego pomoru świń i możliwości nawrotu wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz stałego wzrostu wykonywanych zadań Inspekcji Weterynaryjnej w zakresie bezpieczeństwa żywności, apeluje o ratowanie dotychczas sprawnego jej funkcjonowania.

Aktualnie stwierdzone braki kadrowe w strukturach Inspekcji Weterynaryjnej oraz trudności w obsadzaniu coraz większej liczby wolnych stanowisk pracy wymagają podwyższenia wynagrodzeń, gdyż realizacja zadań wymaga zaangażowania wyspecjalizowanych kadr, zarówno lekarsko-weterynaryjnych, jak innych specjalności wspomagających działania inspekcyjne, których coraz bardziej brakuje.

Sekcja Krajowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, reprezentująca lekarzy weterynarii oraz innych pracowników merytorycznych związanych z nadzorem weterynaryjnym i badaniami laboratoryjnymi, jak i administracyjnymi, w wystąpieniach do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wielokrotnie zwracała uwagę na istotny dla zapewnienia sprawnego działania Inspekcji Weterynaryjnej problem odpowiedniego wynagradzania.

Występowaliśmy zarówno w ramach funkcjonowania Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Weterynarii, jak i reprezentującego środowiska weterynaryjne Porozumienia Wielkopolskiego.

Uregulowania prawne, które od 2009 roku pozbawiły pracowników Inspekcji Weterynaryjnej regulacji płacowych, powodują stałe ich ubożenie.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw kwoty bazowe były waloryzowane o średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń tylko do roku 2008, natomiast w następnych latach kwota bazowa nie ulegała zmianie, pozostając do chwili obecnej na tym samym poziomie.

Szanowny Panie Ministrze, aktualne wynagrodzenia wykwalifikowanych pracowników weterynarii, przy niezmiennej kwocie bazowej, wynoszącej w 2018 roku 1873.84 zł., nie zawsze osiągają wysokość 3 tysięcy złotych, co nie może konkurować z możliwościami zarobkowania w sektorze prywatnym.

Minimalne wynagrodzenie w 2009 roku wynosiło 1.276,00 zł, a obowiązujące od stycznia 2018 r. wynosi 2.100,00 zł. Przeciętne wynagrodzenie w 2009 roku wynosiło 3.102,96 zł, w 2016 roku osiągnęło wysokość 4.047,21 zł, a w trzecim kwartale 2017 roku 4.255,00 zł.

Powoduje to również trudności w zatrudnieniu młodej kadry, która w wyniku porównań możliwości zarobkowych szybko rezygnuje na etapie wdrożenia się do pracy w Inspekcji.

Jak już wcześniej pisaliśmy, inwestycje poczynione na permanentne szkolenia pracowników, którzy osiągnęli wysoki stopień specjalizacji i nabytego w wieloletniej pracy doświadczenia, nie powinny być marnowane przez rezygnację z zatrudnienia w Inspekcji Weterynaryjnej ze względów płacowych.

Uwzględniając powyższe apelujemy do Pana Ministra o podjęcie zdecydowanych działań w sprawie podwyżek płac warunkujących utrzymanie niezbędnego, do wykonywania zadań, stanu zatrudnienia doświadczonej kadry Inspekcji Weterynaryjnej, jak też stworzenia właściwych warunków płacowych do zatrudniania młodych lekarzy weterynarii i merytorycznych pracowników.

Tylko sprawne funkcjonowanie Inspekcji Weterynaryjnej oraz skuteczne wdrażanie aktualizowanych przepisów w zakresie zapewnienia zdrowia zwierząt, jak i szeroko rozumianego bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego, jest niezbędnym warunkiem utrzymania wysokiej pozycji Polski w obrocie produktami rolnymi i żywnością pochodzenia zwierzęcego, zarówno na rynkach Unii Europejskiej, jak i krajów trzecich.

*L. Jędrzejewski*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY SEKCJI KRAJOWEJ  
Pracowników Weterynarii  
N.S.Z.Z. „SOLIDARNOŚĆ”  
*Łęchy Rybarczyk*

Do wiadomości:

- Główny Lekarz Weterynarii,
- Krajowy Sekretariat Rolnictwa NSZZ „Solidarność”,
- Krajowa Izba Lekarsko Weterynaryjna.